２０２２．４．１４

箕面市と「地域の活性化を図る取組等に関する

包括連携協定」を締結

 阪急阪神ホールディングスは、２０２２年４月１４日（木）に、交通利便性の向上や魅力あふ

れるまちづくりなどをめざして、箕面市と「地域の活性化を図る取組等に関する包括連携協定」

を締結しましたので、お知らせします。

当社グループでは、本協定の締結により、箕面市とこれまで以上に緊密に連携・協力し合って、

引き続き沿線の価値向上やＳＤＧｓがめざす持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

＜箕面市との「地域の活性化を図る取組等に関する包括連携協定」の概要＞

■ 協定締結日

２０２２年２月２２日（火）

■ 協定の内容

１．まちづくりや駅周辺環境の整備に関すること

２．安全・安心な地域環境づくりに関すること

３．未来を担う人材の育成に関すること

４．都市の魅力向上や情報発信に関すること

５．その他、双方が必要と認めること

以 上

＜箕面市役所で行われた締結式の様子＞

（左） 箕面市長 上島 一彦 様

（右） 阪急阪神ホールディングス 代表取締役社長 杉山 健博

【ニュースリリース配付先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ

 協定の締結日

２０２２年４月１４日（木）

 協定の内容

(1) 公共交通の利便性の向上に関すること

(2) 駅周辺を中心としたまちづくりの推進に関すること

(3) 観光・商工業の振興に関すること

(4) 市民の心身の健康の維持・増進に関すること

(5) 防災・減災対策等地域の安全・安心に関すること

(6) その他、両者が協議し、必要と認める事項に関すること